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Uwaga: niniejsze tłumaczenie ma charakter roboczy.  

Wnioskodawców obowiązuje dokument w języku angielskim dostępny na stronie 

programu: www.interregeurope.eu  

Warunki trzeciego naboru wniosków 
 

Zastrzeżenie: Warunki naboru zostały uzgodnione przez komitet monitorujący program Interreg 

Europa. Odniesienia do finansowania dla partnerów z pięciu państw kandydujących do UE, 

finansowanych z Instrumentu Pomocy Przedakcesyjnej (IPA), tj. Albanii, Bośni i Hercegowiny, 

Czarnogóry, Macedonii Północnej i Serbii, nadal wymagają zapewnienia finansowania z IPA oraz 

zatwierdzenia zmienionego programu przez Komisję Europejską. Sytuacja ta może doprowadzić do 

tego, że niektóre elementy trzeciego naboru zostaną zmodyfikowane z mocą wsteczną. Składając 

wniosek, wnioskodawcy muszą być tego świadomi i zaakceptować to ryzyko. Program, instytucja 

zarządzająca i uczestniczące państwa partnerskie nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za 

jakiekolwiek roszczenia, szkody, straty, wydatki lub koszty. 

 
 
 

1. Podstawa prawna 

Program Interreg Europa jest finansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) oraz z instrumentów finansowania zewnętrznego Unii (zwane 

razem „fundusze Interreg”), zgodnie z rozporządzeniem (UE) 2021/1060 w sprawie 

wspólnych przepisów, rozporządzeniem (UE) 2021/1058 w sprawie EFRR, 

rozporządzeniem (UE) 2021/1059 w sprawie Interreg oraz Decyzją Wykonawczą 

Komisji (UE) 2022/74 zmienioną Decyzją Wykonawczą Komisji (UE) 2023/1635 z 14 

sierpnia 2023 roku. 

Oczekiwania i wymogi dotyczące projektów finansowanych przez program Interreg 

Europa są szczegółowo opisane w programie współpracy Interreg Europa 2021–2027 

http://www.interregeurope.eu/
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oraz w podręczniku programu dostępnym na stronie programu. 

 

2. Kontekst 

Poprzez swoją politykę spójności Unia Europejska działa na rzecz zmniejszenia 

dysproporcji zarówno w poziomie rozwoju, jak i jakości życia w europejskich regionach. 

Promuje działania mające na celu uczynienie terytorium europejskiego bardziej 

innowacyjnym, zrównoważonym i bardziej sprzyjającym włączeniu społecznemu, tym 

samym podnosząc jakość życia mieszkańców. Zdecydowana większość funduszy 

przeznaczonych na zmniejszenie tych dysproporcji jest zarządzana na szczeblu 

regionalnym lub krajowym. Unia Europejska uważa, że rozwój regionalny można także 

ulepszyć poprzez współpracę ponad granicami. 

W tym kontekście program Interreg Europa wspiera wymianę i transfer  doświadczeń, 

innowacyjne podejścia i budowanie zdolności między władzami publicznymi i innymi 

instytucjami  właściwymi z punktu widzenia polityk, z różnych części Europy, z myślą o 

ulepszaniu instrumentów polityki rozwoju regionalnego, w tym programów celu  

Inwestycje na rzecz zatrudnienia i wzrostu. 

 

Sposób, w jaki projekty mogą osiągnąć poprawę polityki wyjaśniono w rozdziale 3.3.2 

podręcznika programu. 

 

Instrument polityki jest środkiem interwencji publicznej. Odnosi się do każdej 

strategii, programu lub prawa opracowanego przez władze publiczne i 

wdrażanego celem poprawy określonej sytuacji terytorialnej. W większości 

przypadków do instrumentu polityki są alokowane środki finansowe. Jednak 

instrument może odnosić się także do strategii lub ram prawnych bez środków 

finansowych (np. strategie inteligentnych specjalizacji), o ile ta strategia lub ramy 

prawne są zgodne z powyższą definicją (tj. "opracowane przez władze publiczne i 

wdrażane w celu poprawy konkretnej sytuacji terytorialnej"). Co do zasady, 

wewnętrzne dokumenty organizacji (np. deklaracje misji, wewnętrzne kierunki 

strategiczne) nie kwalifikują się jako instrumenty polityki. W kontekście programu 

Interreg Europa za instrumenty polityki uznaje się programy celu Inwestycje na 

rzecz zatrudnienia i wzrostu. Poza programami polityki spójności UE lokalne, 

regionalne lub krajowe władze publiczne wdrażają własne instrumenty polityki, 

które mogą być również uwzględnione w projektach Interreg Europa. 
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3. Obszar kwalifikowalny 

Obszar kwalifikowalny programu obejmuje całe terytorium Unii Europejskiej wraz z 27 

państwami członkowskimi, w tym regionami wyspiarskimi i najbardziej oddalonymi. 

Ponadto Albania, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Macedonia Północna, Mołdawia, 

Norwegia, Serbia, Szwajcaria i Ukraina są pełnoprawnymi członkami programu, a 

instytucje z tych krajów kwalifikują się1 do udziału w projektach. Partnerzy z innych 

krajów mogą uczestniczyć na koszt własny. 

 

 

4.  Termin naboru 

Trzeci nabór wniosków rozpoczyna się 20 marca 2024 r. i kończy 7 czerwca 2024 r., o godz. 

12:00 (w południe) CEST (czas paryski). 

 
 

5. Wspierane działanie 

Jest to nabór propozycji projektów współpracy międzyregionalnej. Projekty te 

skupiają właściwe instytucje zajmujące się politykami, z różnych krajów w Europie, 

współpracujące ze sobą nad wspólnym zagadnieniem rozwoju regionalnego. Pierwsze 

trzy lata projektów („etap główny”) poświęcone są wymianie i transferowi doświadczeń 

między uczestniczącymi partnerami, w celu udoskonalania instrumentów polityki, 

których dotyczy projekt. W czwartym, ostatnim roku („etap dalszych działań”), regiony 

koncentrują się głównie na monitorowaniu rezultatów i wpływu współpracy. 

 

Szczegółowy opis tego działania znajduje się w rozdziale B "Projekty" podręcznika programu. 

 

 

6. Priorytety 

 Zakres tematyczny programu 

 

Program opiera się na jednym, przekrojowym priorytecie, celu szczegółowym Interreg 

"Lepsze zarządzanie współpracą". Oznacza to, że beneficjenci mogą podejmować 

współpracę we wszelkich zagadnieniach o wspólnym znaczeniu, zgodnie z ich 

 
1 O ile ich status prawny spełnia wymogi programu, o których mowa w punkcie 8.1 niniejszych warunków naboru. 
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potrzebami regionalnymi, pod warunkiem, że zagadnienia te mieszczą się w 

zakresie polityki spójności. 

Zakres ten obejmuje tematy zdefiniowane przez cele polityki i cele szczegółowe polityki 

spójności przedstawione w art. 5 rozporządzenia (UE) 2021/1060 w sprawie wspólnych 

przepisów oraz art. 3 rozporządzenia (UE) 2021/1058 w sprawie EFRR. Pomimo 

jednego priorytetu działania programu są nadal zorganizowane wg celów 

szczegółowych polityki spójności, wymienionych poniżej, w tabeli 1. Oznacza to, że 

projekty muszą wybrać cel szczegółowy w formularzach wniosku o dofinansowanie. 

 
 

 Zasada koncentracji 
 

W programie uznano również potrzebę skoncentrowania zasobów na tych obszarach 

polityki, które są najbardziej istotne i pilne dla regionów w Europie. Z tego powodu 

program planuje orientacyjnie skoncentrować największą część swojego budżetu (80%) 

na obszarach tematycznych objętych wybranymi celami szczegółowymi. Tę 

koncentrację budżetową podsumowano poniżej, w tabeli 1. 
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Tabela 1 – Alokacja budżetu programu na Cele polityki i odpowiadające im Cele 

szczegółowe 
 

Udział  
budżetu 
programu 

  

Cele polityki 

  

Cele szczegółowe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
80% 

1. Bardziej inteligentna 
Europa 

Wszystkie cele szczegółowe: 

(i) Potencjał badawczy i innowacyjny, wykorzystanie 
zaawansowanych technologii 

(ii) Cyfryzacja dla obywateli, przedsiębiorstw, 
organizacji badawczych i organów publicznych 

(iii) Zrównoważony wzrost i konkurencyjność MŚP oraz tworzenie 
miejsc pracy  w MŚP, w tym dzięki inwestycjom produkcyjnym  

(iv) Umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, 
transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości 

(v)  Łączność cyfrowa 

2. Bardziej ekologiczna 
Europa 

Wszystkie cele szczegółowe: 

(i)  Efektywność energetyczna i redukcja emisji gazów cieplarnianych  

(ii)  Energia odnawialna 

(iii) Inteligentne systemy energetyczne, sieci  i magazynowanie energii  

(iv) Przystosowanie się do zmiany klimatu, zapobieganie 
zagrożeniom związanym z klęskami żywiołowymi, 
odporność 

(v) Dostęp do wody i zrównoważona gospodarka wodna  

(vi) Gospodarka o obiegu zamkniętym i zasobooszczędna  

(vii) Ochrona i zachowanie  przyrody i różnorodności biologicznej, 
zielona infrastruktura, redukcja zanieczyszczeń  

(viii) Zrównoważona  mobilność miejska na rzecz gospodarki 

bezemisyjnej  

4. Europa o silniejszym 
wymiarze społecznym  

 Następujące wybrane cele  szczegółowe: 
i)  Skuteczność i inkluzywność rynku pracy, dostęp do  wysokiej 

jakości zatrudnienia, gospodarka społeczna 

(v) Równy dostęp do opieki zdrowotnej, odporność systemów 
opieki  zdrowotnej, opieka rodzinna i środowiskowa 

(vi) Kultura i turystyka na rzecz rozwoju gospodarczego, włączenia 
społecznego  i innowacji społecznych 

 
 
 
 

 
20% 

3. Bardziej połączona 
Europa 

Wszystkie cele szczegółowe: 

(i) Odporna na zmianę klimatu, inteligentna, bezpieczna, 
zrównoważona i intermodalna TEN-T 

(ii) Zrównoważona, odporna na zmianę klimatu, inteligentna i 
intermodalna mobilność krajowa, regionalna i lokalna 

4. Europa o silniejszym 
wymiarze społecznym  

 Następujące wybrane cele szczegółowe: 

(ii) Dostęp do kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe 
życie,  kształcenia i szkolenia na  odległość oraz kształcenia i 
szkolenia on-line 

(iii) Włączenie społeczności marginalizowanych, gospodarstw 
domowych o niskich dochodach i grup znajdujących się w 
niekorzystnej sytuacji 

(iv) Integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich, 
w tym migrantów 

5. Europa bliżej 
obywateli 

Wszystkie  cele szczegółowe: 

(i) Zrównoważony zintegrowany rozwój terytorialny, kultura, 
dziedzictwo naturalne, zrównoważona turystyka i bezpieczeństwo 
(obszary miejskie ) 

(ii) Zrównoważony zintegrowany rozwój terytorialny, kultura, 
dziedzictwo naturalne, zrównoważona turystyka i 
bezpieczeństwo (inne niż miejskie) 
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Ponadto, w kontekście celu szczegółowego Interreg "Lepsze zarządzanie współpracą", 

Interreg Europa może wspierać  współpracę "nietematyczną", dotyczącą zagadnień 

czysto wdrożeniowych, związanych z politykami rozwoju regionalnego (np. pomoc 

państwa, zamówienia publiczne, narzędzia terytorialne, instrumenty finansowe, ocena i 

monitorowanie). Te kwestie związane z zarządzaniem są również ważne podczas prac 

związanych ze zwiększaniem skuteczności polityk rozwoju regionalnego. 

Więcej informacji na temat osi priorytetowych programu i celów szczegółowych można 

znaleźć w  Programie współpracy Interreg Europa oraz w  rozdziale 2.5  podręcznika 

programu. 

 

Innowacyjny charakter 

Program Interreg Europa wspierał i nadal wspiera dużą liczbę projektów i regionów.  

Jak pokazuje to załącznik 01 do niniejszych warunków naboru, projekty z pierwszego 

naboru obejmują już szeroki zakres zagadnień dotyczących rozwoju regionalnego. 

Informacja na temat tych projektów oraz na temat projektów z lat 2014-2020 jest 

dostępna na stronie programu www.interregeurope.eu.    

 

Instytucje zainteresowane trzecim naborem są zatem proszone o sprawdzenie, czy 

tematyka ich pomysłów projektowych została już poruszona w tych projektach. Jeśli tak, 

to propozycja składana w ramach trzeciego naboru powinna wykazać, w jaki sposób 

różni się lub bazuje na tych doświadczeniach.   

 

Ponieważ program Interreg Europa nie może finansować wyłącznie kontynuacji 

wcześniejszych projektów, kwestia innowacyjnego charakteru jest szczególnie ważna 

dla partnerstw, które otrzymały już wsparcie w ramach poprzednich edycji programów 

UE i które chciałyby opracować propozycję stanowiącą kontynuację. Partnerstwa 

realizujące wcześniejsze projekty mogą ubiegać się o wsparcie ponownie tylko wtedy, 

gdy wprowadzą znaczące zmiany w składzie partnerstwa. Dlatego nowa propozycja 

może obejmować tylko jeden lub dwa regiony z poprzedniego projektu. Ogólnie rzecz 

biorąc, jak podkreślono w rozdziale 8, zachęca się do udziału organizacje, które nie były 

jeszcze zaangażowane w pierwszy i drugi nabór. 

 

Więcej informacji na temat sposobu wykazania innowacyjnego charakteru można 

znaleźć w rozdziale 3.3.4  podręcznika programu. 

http://www.interregeurope.eu/
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7.  Dostępne finansowanie i stopy dofinansowania  

Na trzeci nabór wniosków udostępnia się do 40% całkowitego budżetu funduszy Interreg 

(ok. 130 mln euro) programu Interreg Europa. Ostateczny, przyznany budżet będzie 

zależał od jakości złożonych wniosków. 

Kwalifikowalne działania projektowe są dofinansowywane z funduszy Interreg w 

wysokości 70% lub 80%, w zależności od  statusu prawnego partnera z 27 państw 

członkowskich UE i 7 krajów kandydujących do UE. Partnerzy z Norwegii i Szwajcarii 

nie są uprawnieni do otrzymywania funduszy Interreg, ale mogą otrzymać 

dofinansowanie z odpowiednich funduszy krajowych. Organizacje z Norwegii proszone 

są o kontakt z norweskim krajowym punktem kontaktowym Interreg w celu uzyskania 

informacji o możliwościach finansowania ze środków norweskich. 

 

Stopa 

dofinansowania 

Kwalifikowalny partner projektu  

wg statusu prawnego i lokalizacji 

 

80% funduszy Interreg Instytucje publiczne i podmioty prawa publicznego z 27 

państw członkowskich UE i 7 państw kandydujących do 

UE 

70% funduszy Interreg Prywatne organizacje non-profit z 27 państw 

członkowskich UE i 7 państw kandydujących do UE           

50% funduszu 

norweskiego 

Instytucje publiczne, podmioty  prawa publicznego i 

prywatne organizacje non-profit z Norwegii 

fundusz szwajcarski Partnerzy ze Szwajcarii są proszeni o kontakt ze 

szwajcarskim krajowym punktem kontaktowym Interreg w 

celu uzyskania informacji na temat  możliwości 

finansowania w Szwajcarii 

 
 

8. Wymogi dotyczące partnerstwa 

Wszystkie szczegółowe informacje na temat partnerstw projektowych są dostępne w 

rozdziale 3.4 podręcznika programu. Niniejsze warunki naboru podkreślają jedynie 

najważniejsze wymogi, które są dokładniej wyjaśnione w podręczniku. 

 

8.1 Kto może się ubiegać? 
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Następujące instytucje kwalifikują się do otrzymania finansowania z funduszy Interreg lub   

norweskich. 

• Władze publiczne, 

• Podmioty prawa publicznego,  

• Prywatne organizacje non-profit. 

Prywatne organizacje non-profit, „discovery partners” oraz partnerzy ze Szwajcarii nie mogą 

pełnić roli partnera wiodącego. 

Poza kwestią kwalifikowalności, jednym z kluczowych czynników sukcesu każdego 

wniosku jest zapewnienie spójności pomiędzy proponowanym partnerstwem, a celem i 

przedmiotem wniosku (zob. rozdział 3.4.4.1  podręcznika). 

 

8.2 Zaangażowanie władz odpowiedzialnych za polityki 

Zgodnie z celem programu, władze odpowiedzialne za polityki są główną grupą 

docelową programu Interreg Europa. Instytucjami tymi mogą być władze krajowe, 

regionalne lub lokalne, jak również  inne odpowiednie instytucje odpowiedzialne za 

opracowywanie i/lub wdrażanie polityk rozwoju regionalnego. W przypadku programów 

celu Inwestycje na rzecz zatrudnienia i wzrostu instytucjami odpowiedzialnymi są 

właściwe instytucje zarządzające lub instytucje pośredniczące. Każdy 

zaangażowany w projekt „region” musi określić główny instrument polityki, który 

zamierza ulepszać poprzez współpracę. Bezpośrednie zaangażowanie władz 

odpowiedzialnych za te instrumenty ma kluczowe znaczenie dla osiągania przez 

projekty swoich celów. 

W związku z tym, zaangażowanie władz odpowiedzialnych za politykę jako partnera 

jest obowiązkowe dla co najmniej 50% instrumentów polityki wpisanych do 

wniosku. W przypadku pozostałych instrumentów (jeśli dotyczy), właściwe władze 

odpowiedzialne za politykę muszą być zaangażowane jako „stowarzyszone 

władze odpowiedzialne za politykę”. 

Pojęcie „stowarzyszona władza odpowiedzialna za politykę” zdefiniowano w rozdziale 3.4.2.2  
podręcznika programu. 

Przygotowując wniosek należy określić odpowiednią „władzę odpowiedzialną za politykę” dla 

każdego instrumentu polityki, którego dotyczy projekt. W przypadku wątpliwości należy 

skontaktować się z odpowiednim Państwem Partnerskim, ponieważ tylko ono może potwierdzić, 

czy organizacja z jego terytorium kwalifikuje się jako władza odpowiedzialna za politykę w 

odniesieniu do instrumentu polityki, którego dotyczy projekt w jego kraju. 
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8.3  Zasięg geograficzny 
 
Wymogi dotyczące kwalifikowalności 

 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 rozporządzenia (WE) 2021/1059, w projekty muszą być 

zaangażowani partnerzy z co najmniej trzech krajów, z których co najmniej dwóch jest 

beneficjentami z państw członkowskich UE, przy czym ci ostatni ubiegają się o 

finansowanie z programu Interreg Europa2. Ponadto program Interreg Europa wymaga 

od wszystkich wniosków szerokiego zasięgu geograficznego, co odzwierciedla kryterium 

kwalifikowalności 5, określone w rozdziale 4.3.1 podręcznika programu.  W związku z 

tym, aby być kwalifikowalnym w trzecim naborze, złożone wnioski muszą zapewnić, że 

co najmniej cztery z pięciu poniższych obszarów  są reprezentowane w  

partnerstwie przez co najmniej jednego partnera projektu: 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

2 Ta ostatnia specyfikacja jest wymagana ze względu na możliwość wykorzystania przez instytucje środków 
pochodzących z ich programów celu „Inwestycje na rzecz zatrudnienia i wzrostu”, w celu zaangażowania 
się w projekt Interreg Europa (zob. rozdział 3.4.1.2 podręcznika programu).

 
 

Obszar geograficzny Państwa należące do obszaru 

Północ Dania, Estonia, Finlandia, Niemcy, Łotwa, Litwa, 

Norwegia, Szwecja 

Wschód Austria, Bułgaria, Republika Czeska, Węgry, Polska, 

Rumunia, Słowacja, Słowenia 

Południe Chorwacja, Cypr, Grecja, Włochy, Malta, Portugalia, 

Hiszpania 

Zachód Belgia, Francja, Irlandia, Luksemburg, Holandia, 

Szwajcaria 

Obszar państw 

kandydujących 

Albania, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Macedonia 

Północna, Mołdawia, Serbia i Ukraina 
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Należy jednak podkreślić, że spełnienie piątego kryterium kwalifikowalności nie jest 

wystarczające, aby partnerstwo wykraczało poza obszary współpracy transnarodowej. Na 

przykład, transnarodowy program taki, jak MED obejmuje już cztery z pięciu obszarów 

geograficznych zdefiniowanych przez Interreg Europa (Południe, Wschód ze Słowenią i Bułgarią, 

Zachód z częścią Francji oraz Obszar państw kandydujących z Albanii, Bośni i Hercegowiny, 

Czarnogóry i Macedonii Północnej). 

 

Rekomendacje dotyczące oceny jakościowej 

Jednym z celów Interreg Europa jest wspieranie jak największej liczby regionów z obszaru 

objętego programem. W tym kontekście, w trzecim naborze zdecydowanie zachęca się do udziału 

partnerów z następujących obszarów: 

- Państwa kandydujące. Po raz pierwszy nabór wniosków Interreg Europa jest otwarty dla 

siedmiu państw kandydujących do UE. 

- Szwajcaria. Po dwóch naborach otwartych dla 29 państw partnerskich, Szwajcaria 

pozostaje jedynym państwem partnerskim, które nie jest jeszcze reprezentowane w 

projektach. W celu włączenia do projektów, partnerzy mogą kontaktować się z władzami 

szwajcarskimi na różnych poziomach instytucjonalnych (miasta, kantony).  

- Inne regiony jeszcze niereprezentowane w projektach 1. i 2. naboru (zob. również 

Załącznik 02). Lista regionów NUTS 2, które nie są jeszcze reprezentowane w projektach z 

pierwszego i drugiego naboru, jest dostępna w Załączniku 02 do niniejszego dokumentu. 

Udział partnerów z tych regionów/państw będzie pozytywnie postrzegany podczas oceny 

jakościowej. 

 

8.4  Instrumenty polityki we wniosku   

Celem projektu współpracy międzyregionalnej (w szczególności etapu głównego) jest 

poprawa, poprzez wymianę  doświadczeń,  efektywności instrumentów polityk rozwoju 

regionalnego uczestniczących regionów, w tym  programów celu  „Inwestycje na rzecz 

zatrudnienia i wzrostu”, zgodnie z misją programu określoną  w art. 3 ust. 3 lit. a) 

rozporządzenia  (UE) 2021/1059 w sprawie Interreg. 

Ten szczególny nacisk na politykę spójności oznacza, że na etapie składania wniosku 

co najmniej jeden z instrumentów polityki, którego dotyczy projekt  musi być 
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programem celu Inwestycje na rzecz zatrudnienia i wzrostu. 

Instrumenty polityki, których dotyczy projekt, muszą być starannie wybrane i jasno określone na 

etapie składania wniosku. W szczególności należy zapewnić następujące elementy: 

- Na każdy uczestniczący „region” przypada tylko jeden główny instrument polityki. 

- Zakres poszczególnych instrumentów jest zgodny z zagadnieniem, którego dotyczy projekt. 

- Projekt odnosi się do istniejących instrumentów polityki, których horyzont czasowy obejmuje co 

najmniej czas trwania projektów Interreg Europa.  

- Instrumenty polityki będące w przygotowaniu mogą być uwzględnione tylko wtedy, gdy dostępne 

są wystarczające szczegółowe informacje na temat ich zakresu i charakteru (każdy instrument 

polityki musi być opisany w formularzu wniosku) oraz gdy jego organ odpowiedzialny za politykę 

jest już potwierdzony. 

 

 

9. Aplikacja 

Pakiet aplikacyjny do naboru jest dostępny na stronie programu (www.interregeurope.eu) 

i zawiera następujące dokumenty: 

•  niniejsze warunki naboru  

•  podręcznik programu 

• wzór formularza wniosku w portalu Interreg Europa 

• wzór „deklaracji”  

 

Wnioskodawcy projektu, którzy chcieliby złożyć wniosek, muszą wypełnić formularz 

wniosku w języku angielskim, ponieważ jest to język roboczy programu. Wnioski złożone 

w innym języku zostaną uznane za niekwalifikowalne. 

System online dokonuje szeregu automatycznych kontroli poprawności, które chronią 

użytkownika przed przesłaniem formularza, jeśli nie jest on prawidłowo wypełniony. 

Wszyscy partnerzy (w tym partner wiodący) i stowarzyszone władze odpowiedzialne za 

politykę – w stosownych przypadkach – muszą dostarczyć deklaracje wykorzystując 

wzór dostarczony przez program (zob. załącznik 03). Deklaracje te muszą zostać 

załadowane do Portalu jako część wniosku. 

Kompletny wniosek należy złożyć online najpóźniej do 7 czerwca 2024 roku, do 

godziny 12:00 (w południe) CEST (czasu paryskiego). 

http://www.interregeurope.eu/
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10.  Procedura wyboru 

10.1. Kwalifikowalność 

Wszystkie wnioski podlegają  dwuetapowej  procedurze oceny, kwalifikowalności i ocenie 

jakościowej. 

Niespełnienie tylko jednego kryterium kwalifikowalności prowadzi do 

niekwalifikowalności całego wniosku.  W związku z tym, wnioskodawcy muszą 

dokładnie sprawdzić te kryteria (jak opisano w rozdziale 4.3.1 podręcznika 

programu), aby zapewnić, że ich wniosek spełnia wymogi kwalifikowalności.  

Kryteria te podsumowano poniżej. 

 
 

Kryteria kwalifikowalności 

1. Dotrzymanie terminu składania 

dokumentów 

Wniosek online złożono najpóźniej przed upływem 

terminu, określonego dla danego naboru wniosków. 

2. Kompletność wniosku 
Wniosek jest kompletny. Zawiera formularz wniosku 

oraz wszystkie deklaracje. 

3. Poprawność formularza 

wniosku 

Formularz wniosku został w pełni oraz w poprawny 

sposób wypełniony, zgodnie z instrukcją. 

4. Poprawność deklaracji 

Deklaracje są poprawne. Zastosowano formularz 

podany przez program, a deklaracje zostały 

prawidłowo wypełnione i podpisane. 

Jeśli tylko jedna deklaracja jest nieprawidłowa, 

kryterium nadal będzie uważane za spełnione. 

5. Zasięg geograficzny 

Wniosek angażuje partnerów z co najmniej z czterech 

obszarów geograficznych3, zdefiniowanych przez 

program (Północ, Wschód, Południe, Zachód i Obszar 

państw kandydujących). Partnerzy ci reprezentują 

także co najmniej trzy państwa, z których co najmniej 

dwóch partnerów musi pochodzić z państw 

członkowskich UE, przy czym ostatni ubiegają się o 

finansowanie z programu Interreg Europa.  

 
3 To kryterium kwalifikowalności nie dotyczy wniosków, w które zaangażowany jest więcej niż jeden region najbardziej 
oddalony. W takim przypadku zastosowanie ma minimalne wymaganie określone w przepisach (w projekt muszą być 
zaangażowani partnerzy z co najmniej trzech krajów, z których co najmniej dwóch jest beneficjentami z państw 
członkowskich UE i jest finansowanych w ramach programu Interreg Europa). 
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6. Koncentracja na programach 

celu Inwestycje na rzecz 

zatrudnienia i wzrostu 

Co najmniej jeden instrument polityki wpisany do 

wniosku jest programem celu Inwestycje na rzecz 

zatrudnienia i wzrostu. 

7. Uczestnictwo władz 

odpowiedzialnych za politykę 

W przypadku co najmniej 50% instrumentów polityki 

wpisanych do wniosku, władze odpowiedzialne za te 

instrumenty polityki są zaangażowane jako partnerzy. 

W przypadku pozostałych instrumentów polityki (jeśli 

dotyczy), organy te są zaangażowane jako 

„stowarzyszona władza odpowiedzialna za politykę”. 
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10.2.  Ocena jakościowa 

Ocena jakościowa ma zastosowanie tylko do wniosków, które przeszły ocenę 

kwalifikowalności. Polega ona na  ocenie jakości kwalifikowalnych wniosków, według  

następujących pięciu kryteriów: 

 

Kryterium 1 – Znaczenie wniosku dla programu 

Kryterium 2 – Jakość oczekiwanych rezultatów 

Kryterium 3 - Jakość partnerstwa  

Kryterium 4 – Spójność wniosku i jakość 

zastosowanego podejścia 

Kryterium 5 - Budżet  

Szczegółowe informacje na temat procedury wyboru i kryteriów oceny 

przedstawiono w rozdziale 4.3 podręcznika programu. 

Na podstawie wyników oceny jakościowej, decyzję w sprawie wniosków podejmuje 

komitet monitorujący program, w skład którego wchodzą przedstawiciele władz 

krajowych i regionalnych z 36 państw partnerskich (27 państw członkowskich UE, 

Albania, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, Macedonia Północna, Mołdawia, Norwegia, 

Serbia, Szwajcaria i Ukraina). Decyzje są przekazywane  wszystkim wnioskodawcom 

wiodącym w formie elektronicznego powiadomienia. 

 
 

11. Dalsze informacje 

Program wspiera wnioskodawców na etapie opracowywania projektu oraz składania 

wniosków. Szczegółowe informacje na temat pomocy oferowanej wnioskodawcom są 

dostępne w rozdziale 4.1 podręcznika programu oraz na www.interregeurope.eu 

Pełny opis strategii i priorytetów programu, wraz z analizą społeczno-ekonomiczną Unii 

Europejskiej, zawarto w Programie współpracy Interreg Europa. Dalsze wytyczne dla 

wnioskodawców projektu znajdują się w podręczniku programu, który jest dostępny 

jako część pakietu dla wnioskodawców. Wszystkie oficjalne dokumenty i dane 

kontaktowe wspólnego sekretariatu oraz Punktów kontaktowych są dostępne na stronie 

programu. 

http://www.interregeurope.eu/


 

 

 
 

 
 
Załącznik 01 – projekty Interreg Europa z 1. naboru - tematy 

 

 

Indeks Akronim Cel polityki Cel szczegółowy Temat 

01C0291 SKALE2CT  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Acceleration services 

01C0183 InnoCom Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Administrative barriers 

01C0196 MAE  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Aerospace sector 

01C0310 3F GREEN MODEL  Greener 
Europe 

Circular Economy Agri-food and forestry industry  

01C0033 SMEOrigin  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Agri-food sector 

01C0069 ENAIBLER Smarter 
Europe 

Digitisation Artificial Intelligence (public sector)  

01C0232 PROACTsme  Smarter 
Europe 

Digitisation Artificial Intelligence (SMEs support services) 

01C0142 CITISYSTEM  Greener 
Europe 

Circular Economy Biobased resources 

01C0208 MonitorEE Greener 
Europe 

Energy Efficiency Buildings 

01C0228 CEI BOOST  Smarter 
Europe 

Digitisation Circular economy 

01C0067 CASPER  Close to 
Citizens 

Integrated non 
Urban 
Development 

citizen engagement and depopulation 

01C0076 DEBUTING  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Clusters (Gender equality) 

01C0271 NEAR More Social 
Europe 

HealthCare Community-based social models 

01C0121 CORE  Greener 
Europe 

Circular Economy Composting (rural) 

01C0009 CDREUROPE  Smarter 
Europe 

Digitisation Corporate Digital Responsibility 

01C0045 CROWDFUNDMATCH  Smarter 
Europe 

Digitisation Crowdfunding 

01C0065 CHERRY  More Social 
Europe 

Culture and 
Sustainable 
Tourism 

Cultural and creative industries 

01C0186 BEST DIH  Smarter 
Europe 

Digitisation DIH 

01C0140 CODIL  Smarter 
Europe 

Research and 
Innovation 
Capacities 

Distributed-team innovation 

01C0156 REC4EU  Greener 
Europe 

Renewable 
Energy 

Energy communities 

01C0213 LEEWAY Greener 
Europe 

Renewable 
Energy 

Energy communities 

01C0212 ShareRES  Greener 
Europe 

Renewable 
Energy 

Energy communities  

https://www.interregeurope.eu/skale2ct
https://www.interregeurope.eu/innocom
https://www.interregeurope.eu/mae
https://www.interregeurope.eu/3f-green-model
https://www.interregeurope.eu/smeorigin
https://www.interregeurope.eu/enaibler
https://www.interregeurope.eu/proactsme
https://www.interregeurope.eu/CITISYSTEM
https://www.interregeurope.eu/MonitorEE
https://www.interregeurope.eu/cei-boost
https://www.interregeurope.eu/CASPER
https://www.interregeurope.eu/debuting
https://www.interregeurope.eu/NEAR
https://www.interregeurope.eu/core-0
https://www.interregeurope.eu/cdreurope
https://www.interregeurope.eu/crowdfundmatch
https://www.interregeurope.eu/CHERRY
https://www.interregeurope.eu/best-dih
https://www.interregeurope.eu/codil
https://www.interregeurope.eu/REC4EU
https://www.interregeurope.eu/LEEWAY
https://www.interregeurope.eu/ShareRES


 

 

01C0058 FEEL  Greener 
Europe 

Energy Efficiency Frugal cities  

01C0246 CIBioGo  Greener 
Europe 

Nature and 
Biodiversity 

Governance 

01C0054 GIFT  Greener 
Europe 

Nature and 
Biodiversity 

Green infrastructures 

01C0059 NOTRE  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Healthy ageing 

01C0022 UNLOCK  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Hydrogen economy 

01C0106 LOTTI  Smarter 
Europe 

S3 Industrial transition 

01C0003 ORIGINN  Smarter 
Europe 

S3 Industrial transition (agri-food sector) 

01C0143 PROMOTER  Greener 
Europe 

Zero Carbon 
Urban Mobility 

Infrastructures 

01C0205 ZCI Greener 
Europe 

Zero Carbon 
Urban Mobility 

Infrastructures 

01C0055 SPOTLOG  Greener 
Europe 

Zero Carbon 
Urban Mobility 

Logistics 

01C0088 MICROFUTURE  More Social 
Europe 

Employment Microfinance  

01C0070 MILEstone  More Social 
Europe 

Integration of 
Third Country 

Migrants 

01C0276 SIRM  More Social 
Europe 

Integration of 
Third Country 

Migrants and refugees 

01C0056 EMBRACER  More 
Connected 
Europe 

Sustainable 
Mobility 

Multimodal mobility 

01C0185 NBS4LOCAL  Greener 
Europe 

Climate Change Nature based solutions 

01C0122 NACAO  Greener 
Europe 

Climate Change Nature based solutions  

01C0141 OD4GROWTH  Smarter 
Europe 

Digitisation Open Data  

01C0081 UrbanCOOP  Close to 
Citizens 

Integrated Urban 
Development 

Public administration coordination  

01C0162 RAW4RES  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Raw materials  

01C0007 CARES  More Social 
Europe 

HealthCare Remote healthcare  

01C0283 Down-to-Earth  Greener 
Europe 

Climate Change Resilience and depopulation  

01C0041 GOCORE  Better 
Governance 

Policy 
Governance 

Resilient communities 

01C0297 Coop4RURALGov  Better 
Governance 

Policy 
Governance 

Rural proofing mechanism  

01C0136 EXPRESS  Greener 
Europe 

Renewable 
Energy 

Self-sufficiency 

01C0029 SMAPE  Greener 
Europe 

Zero Carbon 
Urban Mobility 

Shared mobility 

01C0224 SECON More Social 
Europe 

Employment Social economy 

01C0278 SIreNERGY  Greener 
Europe 

Renewable 
Energy 

Social innovation  

01C0248 CITICESS  More Social 
Europe 

Social Inclusion Social services 

01C0086 SATSDIFACTION  Better 
Governance 

Policy 
Governance 

Spatial Data 

01C0051 VIADUCT  Smarter 
Europe 

Research and 
Innovation 
Capacities 

Spin offs 

https://www.interregeurope.eu/FEEL
https://www.interregeurope.eu/CIBioGo
https://www.interregeurope.eu/GIFT
https://www.interregeurope.eu/notre
https://www.interregeurope.eu/unlock
https://www.interregeurope.eu/lotti
https://www.interregeurope.eu/originn
https://www.interregeurope.eu/PROMOTER
https://www.interregeurope.eu/ZCI
https://www.interregeurope.eu/SPOTLOG
https://www.interregeurope.eu/MICROFUTURE
https://www.interregeurope.eu/MILEstone
https://www.interregeurope.eu/SIRM
https://www.interregeurope.eu/EMBRACER
https://www.interregeurope.eu/NBS4LOCAL
https://www.interregeurope.eu/NACAO
https://www.interregeurope.eu/od4growth
https://www.interregeurope.eu/UrbanCOOP
https://www.interregeurope.eu/raw4res
https://www.interregeurope.eu/CARES
https://www.interregeurope.eu/Down-to-Earth
https://www.interregeurope.eu/GOCORE
https://www.interregeurope.eu/Coop4RURALGov
https://www.interregeurope.eu/EXPRESS
https://www.interregeurope.eu/SMAPE
https://www.interregeurope.eu/SECON
https://www.interregeurope.eu/SIreNERGY
https://www.interregeurope.eu/CITICESS
https://www.interregeurope.eu/SATSDIFACTION
https://www.interregeurope.eu/viaduct


 

 

01C0262 WeSTEMEU  More Social 
Europe 

Employment STEM (women)  

01C0279 SYSTOUR  Close to 
Citizens 

Integrated non 
Urban 
Development 

Sustainable tourism 

01C0023 IMPETUS  Close to 
Citizens 

Integrated Urban 
Development 

Temporary uses 

01C0020 DETOCS  Greener 
Europe 

Energy Efficiency Tourism  

01C0073 TIB  More Social 
Europe 

Culture and 
Sustainable 
Tourism 

Tourism sector 

01C0037 AccelerateGDT  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Twin transition (clusters) 

01C0008 SKYLA  Smarter 
Europe 

S3 Twin transition (skills) 

01C0138 TOURBO  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Twin transition (tourism) 

01C0028 UnicornQuest  Smarter 
Europe 

SME 
Competitiveness 

Unicorns 

01C0034 InterRevita  Close to 
Citizens 

Integrated Urban 
Development 

Urban regeneration 

01C0040 KARMA  Greener 
Europe 

Circular Economy Waste (construction) 

01C0211 INERTWASTE  Greener 
Europe 

Circular Economy Waste (construction) 

01C0027 WEEEWaste Greener 
Europe 

Circular Economy Waste (electrical and electronic equipment) 

01C0127 MINEV Greener 
Europe 

Circular Economy Waste (large events) 

01C0084 PLASTIX  Greener 
Europe 

Circular Economy Waste (plastic)  

01C0199 StopWaste  Greener 
Europe 

Circular Economy Waste (prevention) 

01C0250 GREENHEALTH  Greener 
Europe 

Nature and 
Biodiversity 

Wellbeing 

01C0144 BIOWIND  Greener 
Europe 

Renewable 
Energy 

Wind energy 

01C0295 atWork4NEETs More Social 
Europe 

Employment Youth (NEETs) 

01C0192 RuralYouthFuture  More Social 
Europe 

Employment Youth (rural areas) 

https://www.interregeurope.eu/WeSTEMEU
https://www.interregeurope.eu/SYSTOUR
https://www.interregeurope.eu/IMPETUS
https://www.interregeurope.eu/DETOCS
https://www.interregeurope.eu/TIB
https://www.interregeurope.eu/accelerategdt
https://www.interregeurope.eu/skyla
https://www.interregeurope.eu/tourbo
https://www.interregeurope.eu/unicornquest
https://www.interregeurope.eu/InterRevita
https://www.interregeurope.eu/KARMA
https://www.interregeurope.eu/INERTWASTE
https://www.interregeurope.eu/WEEEWaste
https://www.interregeurope.eu/MINEV
https://www.interregeurope.eu/PLASTIX
https://www.interregeurope.eu/StopWaste
https://www.interregeurope.eu/GREENHEALTH
https://www.interregeurope.eu/BIOWIND
https://www.interregeurope.eu/atWork4NEETs
https://www.interregeurope.eu/RuralYouthFuture


 

 

 

 

 
Załącznik 02 – regiony NUTS2 i nowe państwa 

 
57 regionów NUTS2 nie jest reprezentowanych w projektach Interreg Europa zatwierdzonych w 

pierwszym oraz drugim naborze wniosków. Szczególną uwagę w trzecim naborze należy zwrócić na 

regiony Szwajcarii, a także wszystkie nowe kraje, które nie są jeszcze reprezentowane 

zatwierdzonych projektach.  

    

 

 

 

* W związku z niesprowokowaną i nieuzasadnioną wojną Rosji przeciwko Ukrainie i jej skutkami, do 

programu kwalifikują się tylko terytoria znajdujące się pod kontrolą suwerennego rządu Ukrainy. 

Regiony znajdujące się pod kontrolą wojskową Rosji nie będą się kwalifikować. 



 

 

 

Załącznik 03 – Wzór deklaracji  
 
 

 Akronim projektu  

 Tytuł projektu  

 Nazwa organizacji (w oryginale)  

 Nazwa organizacji (po angielsku)  

 Rola organizacji w projekcie (tj. partner lub stowarzyszona 

władza odpowiedzialna za  politykę) 

 

 
Deklaracja partnera Deklaracja stowarzyszonej władzy odpowiedzialnej za politykę 

W przypadku zatwierdzenia do  dofinansowania ww. projektu składanego 
do programu Interreg Europa wskazany partner: 
 
1. Potwierdza spełnienie kryterium instytucji publicznej lub podmiotu 

prawa publicznego lub prywatnego podmiotu non-profit, jak 
zdefiniowano w podręczniku programu.  

2. Zobowiązuje się do realizacji projektu i działań określonych w  
formularzu wniosku oraz zamierza wnieść  do budżetu projektu kwotę 
wskazaną w formularzu wniosku, z własnych lub innych źródeł 
finansowania. 

3. Jest świadomy zasad programu dotyczących zwrotu wydatków oraz  
braku zaliczek  oraz potwierdza zdolność finansową do 
prefinansowania działań. 

4. Jest świadomy zasad programu dotyczących pomocy państwa,  
horyzontalnych zasad dotyczących równości płci, niedyskryminacji i 
zrównoważonego rozwoju, zamówień publicznych, promocji i 
informacji i podejmie odpowiednie działania. 

5. Oświadcza, że nie jest objęty postępowaniem związanym z 
trudnościami finansowymi (np. postępowaniem w przypadku 
niewypłacalności/bankructwa), nie jest uznawany za  przedsiębiorstwo 
w trudnej sytuacji, w rozumieniu  europejskiego prawa dotyczącego 
pomocy państwa (art. 2 ust. 18 rozporządzenia (UE) nr 651/2014), 
posiada pełną zdolność do czynności prawnych oraz że jego założenie i  
działania są  zgodne z  odpowiednimi przepisami krajowymi.  

6. Potwierdza, że żadne wydatki związane z ww. projektem nie były, nie 
są ani nie będą dofinasowane z żadnego innego programu 
finansowanego przez UE, z wyjątkiem partnerów, którzy nie otrzymują 
dofinansowania bezpośrednio z programu Interreg Europa. 

7. Deklaruje przyjęcie zobowiązań jako partner, wynikających z umowy o 
dofinansowanie podpisanej przez partnera wiodącego oraz umowy 
partnerskiej zawartej pomiędzy wszystkimi partnerami uczestniczącymi 
w projekcie. 

8. Przyjmuje do wiadomości, że dostęp do systemu online programu i 
korzystanie z niego, a także gromadzenie danych osobowych podlegają   
„zasadom i warunkom” opublikowanym  w systemie online. 

W przypadku zatwierdzenia do  dofinansowania ww. projektu składanego do 
programu Interreg Europa wskazana stowarzyszona władza odpowiedzialna 
za politykę: 
 

1. Potwierdza, że jego instytucja jest odpowiedzialna za opracowanie  
i/lub wdrażanie instrumentu polityki, dla którego jest wskazana jako 
stowarzyszona władza odpowiedzialna za politykę w formularzu 
wniosku.    

 
2. Potwierdza, że przedmiot projektu jest zgodny z zakresem tego 

instrumentu polityki. 
 

3. Zobowiązuje się do współpracy z grupą interesariuszy i uczestniczenia, 
jeśli jest to możliwe i adekwatne, w działaniach projektowych. 

 
4. Potwierdza, że rozważy możliwości wdrożenia wniosków wyciągniętych 

z  projektu w ramach swojego instrumentu polityki.  

 
 

Nazwisko sygnatariusza   

Stanowisko sygnatariusza   

Data  

Podpis (obowiązkowy) i pieczęć organizacji 

partnerskiej (jeśli istnieje) 

 

 


